
Izmaksas ilgums 

Izmaksājot

Nāves gadījumā 

Izvēli var mainīt

Ieguvums 

Izmaksu veiks 

Izmaksa 

Cik lielam jābūt 
pensiju 2. līmeņa kapitālam 

Pensiju 2. līmeņa kapitāla izmantošanas iespējas:

iekļaut valsts vecuma pensijas
aprēķinā

noslēgt ar apdrošināšanas sabiedrību līgumu
par mūža pensijas izmaksu

Iesniedzot iesniegumu VSAA līdz brīdim, kamēr lēmums
par vecuma pensijas piešķiršanu vai pārrēķināšanu, ar
kuru pensiju 2. līmeņa kapitāls pievienots vecuma
pensijas aprēķinam, nav stājies spēkā

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra

Pensijas indeksācija 

Uz mūžu

Ietur iedzīvotāju ienākuma nodokli atbilstoši nodokļa
likmei un noteiktajam neapliekamajam minimumam 

Ņem vērā apbedīšanas pabalsta, pārdzīvojošā
laulātā/partnera pabalsta apmēra noteikšanai, jo iekļauts
vecuma pensijas apmērā

Ja līgums nav noslēgts: iesniedzot iesniegumu VSAA par pievienošanu
valsts vecuma pensijas aprēķinā (VSAA veic pensiju pārrēķinu) vai gaidot,
kad beigsies noteiktais mūža pensijas apdrošināšanas līguma noslēgšanas
termiņš (6 mēneši), un pensiju 2. līmeņa kapitāls tiks automātiski pievienots
pie pensijas.

Ja līgums noslēgts: to var atsaukt 15 dienu laikā no līguma noslēgšanas
dienas, un rīkoties atbilstoši tam, kā norādīts iepriekš - ja līgums nav
noslēgts

Izvēlētā apdrošināšanas sabiedrība:
ERGO Life Insurance SE
Compensa Life Vienna Insurance Group SE
AAS „CBL Life” 

2000 eiro un vairāk

Pēc izvēles  – reizi mēnesī, ceturksnī, pusgadā vai gadā

Apdrošinātājs var izmaksāt papildus izmaksājamo summu (gratifikācija)

Uz mūžu

Ietur iedzīvotāju ienākuma nodokli - 25.5%, nepiemērojot neapliekamo
minimumu 

Ja norādīts labuma guvējs, tad izmaksa labuma guvējam turpināsies līdz
labuma gūšanas perioda beigām. Maksimālais iespējamais ilgums - 
20 gadi no mūža pensijas apdrošināšanas līguma spēkā stāšanās dienas

Nav ierobežojumu

Katru mēnesi 

VAI

Pensiju 2. līmeņa kapitāls tiks pievienots pie vecuma pensijas, ņemot vērā
iesnieguma vecuma pensijas piešķiršanai iesniegšanas dienu



Iesniegumu vecuma pensijas piešķiršanai var iesniegt:

• portālā Latvija.gov.lv;

• klātienē (uzrādot personu apliecinošu dokumentu);

• elektroniski (parakstot ar drošu elektronisko parakstu);

• ar ārvalstu kompetentās iestādes starpniecību.

Portālā Latvija.gov.lv:
         VSAA informācija un pakalpojumi - 
          Pensiju 2. līmeņa dalībnieka konta izraksts.

Jautāt jebkurā VSAA klientu apkalpošanas centrā.

Pensiju 2. līmenī uzkrātā kapitāla apmēru var uzzināt:

Izvēloties noslēgt mūža pensijas
apdrošināšanas līgumu:

10 darbdienu laikā pēc dienas, kad tiks piešķirta vecuma pensija, tai
skaitā avansā, VSAA nosūtīs Jums paziņojumu, kas būs jāuzrāda
apdrošināšanas sabiedrībām, lai noslēgtu līgumu. 

uzkrātā kapitāla apmērs un tam atbilstošā vecuma pensijas daļa, kuru
varētu saņemt, ja uzkrāto kapitālu pievienotu vecuma pensijai;

datums, līdz kuram ir jānoslēdz mūža pensijas apdrošināšanas līgums;

datums, līdz kuram VSAA ir jāsaņem informācija no apdrošināšanas
sabiedrības par noslēgto mūža pensijas apdrošināšanas līgumu
(līgums stājas spēkā 15 dienu laikā);

nosaukumi, adreses un kontaktinformācija apdrošināšanas
sabiedrībām, kuras ir licencētas un piedāvā mūža pensijas
apdrošināšanas pakalpojumus;

apdrošināšanas sabiedrību interneta vietnes, kurās pieejami
prognozējamās mūža pensijas mēneša izmaksu noteikšanas kalkulatori;

apdrošināšanas sabiedrību noteiktais minimālais uzkrātais pensiju 
2. līmeņa kapitāla apmērs, kas dod vai nedod tiesības noslēgt mūža
pensijas apdrošināšanas līgumu.

Apdrošināšanas sabiedrības savā mājaslapā regulāri aktualizē
prognozējamās mūža pensijas mēneša izmaksu noteikšanas
kalkulatorus, sniedz nepieciešamo informāciju par mūža
pensijas apdrošināšanas līguma noslēgšanas kārtību un
nodrošina, ka mūža pensijas līgumā norādītais apmērs
neatšķirsies no apdrošināšanas sabiedrības kalkulatorā
piedāvātā prognozētā apmēra.

Paziņojums saturēs šādu informāciju:

Papildu informācija:

lasi: www.vsaa.gov.lv un Latvija.gov.lv;
jautā: jebkurā VSAA klientu apkalpošanas centrā;
raksti: konsultacijas@vsaa.gov.lv;
zvani: konsultāciju tālr. 64507020;

Par mūža pensijas apdrošināšanas līgumu var uzzināt, vēršoties  
apdrošināšanas sabiedrībās:

ERGO Life Insurance SE Latvijas filiāle
www.ergo.lv
Tālr. 1887; e-pasts: dziviba@ergo.lv
Compensa Life Vienna Insurance Group SE Latvijas filiāle
www.compensalife.lv
Tālr. 67606939; e-pasts: info@compensalife.lv

AAS „CBL Life” 
www.citadele.lv
Tālr. 67010000; e-pasts: life@cbl.lv

https://latvija.gov.lv/Services/11987
https://latvija.gov.lv/Services/11987
https://latvija.gov.lv/Services/45686
https://latvija.gov.lv/Services/45686
https://latvija.gov.lv/Services/45686
https://www.vsaa.gov.lv/lv/pensiju-2-limenis
https://latvija.gov.lv/Services/45686
mailto:konsultacijas@vsaa.gov.lv
https://ergo.lv/lv/privatpersonam/muza-pensija
https://www.compensalife.lv/privatpersonam/muza-pensija
https://www.citadele.lv/lv/private/lifetime-pension/

